

**§ 194            Initiativärende - Utred Geriatrisk vårdcentral**  
HSN 562-2024**Sammanfattning**

Det åligger varje hälsocentral att vara första linjens hälso- och sjukvård och omfattar alla åldrar. Den skall vara nära, tillgänglig och personcentrerad. För den äldre patienten, särskilt de med multisjuklighet, är det viktigt att de som är listade på hälsocentralen får en systematisk och strukturerad sammanhållen vård. Demenssjukdomar utreds redan nu på hälsocentralerna och tillgång till kompetens från specialister i Geriatrik finns både på NUS och Skellefteå lasarett vid komplicerade fall.

Läkemedelsgenomgångar genomförs löpande då risken med polyfarmaci ökar med stigande ålder. I nämndens verksamhetsplan för 2024 finns delmål och indikatorer för tex fast vårdkontakt, patientkontrakt, samverkan med kommuner och förbättrade flöden i vården. I detta inryms de metoder och mål som beskrivs som GVC.

Det kommer ta ytterligare tid och energi att beskriva och förklara hur arbetsmetod GVC förhåller sig till allt ovannämnt. Hälso- och sjukvården behöver vara uthålliga gällande redan uppstartade arbetssätt, vilket definitivt kommer att vara till nytta för den geriatriska patienten.

Tillskapande av ett gemensamt mobilt vårdteam tillsammans med kommunerna i Umeåområdet pågår. Ett sådant team kan göra brådskande primärvårdsbedömningar och bedöma och behandla patienterna i hemmen. Onödiga sjukhusinläggningar kan förhindras. Ett sådant team kan dessutom underlätta tidigare säkra utskrivningar från sjukhuset. I Skellefteå finns redan ett liknande team och i södra Lappland finns sjukstugorna som en viktig resurs.

**Förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta:

Initiativärendet avslås.

**Förslag till beslut vid sammanträdet**

Håkan Andersson (C) yrkar bifall till initiativärendet.

**Beslutsgång**

Ordförande ställer liggande förslag mot Håkans Anderssons bifallsyrkande och finner att utskottet beslutar enligt liggande förslag.

**Beslut**

Arbetsutskottet föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta:

Initiativärendet avslås.

**Reservation**

Håkan Andersson (C) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse - Initiativärende Utred GVC
- Svar - Initiativärende Utred GVC
- Initiativärende från Håkan Andersson (C), Utred Geriatrisk vårdcentral